
i í

y rf

StranaPOKKOK DNE 1 PROSINCE 191 8

bylo mu sděleno íc v obehodř je- -

Zvrací váš žaludek?i' 31

SYČ S BOLESTI!
lni vznikl požár byl stizen prí-m- o

zoufalstvímI

celkem $4019234291
Z obnosu toho jest za :i3')8Sfi7

okresních dlužních úpisu j za

2í)íir00 precinktních dlužních

za 2!)fi77S IfióS městských

dlužních úpisů za 10B42f2487

děli opětně se vrátí do svého do-

mova
V úterý potěšil uás návštěvou

v závodě krajan p Edw J Bu-

reš ze St Pnul Nebr v průvodu
svélio slrýcp p S S NoutoCfa ze

Koulil Omaliy Pan Rnreš illel ně

Dontante ne na kořen přiflny — Užívej
lení te cítí ohopn+m těší o každé ptáni bez ohl1ií

te Dr Edwards' Olivě Tableta
- íito jet též(ou Jest knWiMio povinnosti ohrAriltt m ne- -

t II' Zanedbané narlilaretii innje M vyvinout! ve VMiif

f%i i vyvrtnuti nonl-l- i léčeno okamžité inože se ráhy stati
" U)Í"J poraněním í Školních dlužních úpisů a za $1- -

:tUV)t r1 bomlň na odvodňováníp

jaký čas v ťnlunibus Nebr od- -

AIN --EXPELLER kudž po vyřízení svých a lozil o

uuvtdcru dumwt Iřk mil ly M il v knidíiu '

tí zajel si do Omaliy uavšliviti
I í I u Hi iMilfirrh v iMitIj a iin utonul mmun--

í fh UPiiiHiitK kj'h li v kti'nclt lili

zavodňování Přede dvěma ro--

na bondeeh zadluženost okre

i v našem státě činila $421')-!-)ř0-

Přirozené okres Donglas má

své piatťle u zde nejprve vzno- -

Rodina C Kunclova

postižena chřipkou

Známý krajan pan Chas F

Kunel byl nucen jak se dovídáme

proměnili svoji útulnou residen-

ci č Pil) Lincoln ul v malou ne-

mocnici neboť celá jeho rodina

byla postižena chřipkou Přeje-

me panu Kunelovi aby on sám i

jeho drazí brzy z nebezpečí vy-

vázli a zákeřnou chorobu šťastně

přestáli

ninřl si na svélio otce horlivého
V- - foh kluubuvfb niuii'l ťulu Kwlir íint'

I iht te klkuiuit li' li iil lluimc ty ve li iliv tenáře kterému ehlél zpfisohiti
$ Je to E'jl'l A kivi kupnifo 1'iiin KximIUt 1UE2TR0YS ANY

icjvětší dluli na bondeeh a hiee zapotěšení a proto předplatil inu naI iiiko Hily ii'l:rimi íihiW "joiy i)ia ii

{ Uiiuiltuíu ki Jiné Jln'T m '3ÍR a ť v
náš ěasopis Pan Hiireš si pliva $21ÓD842ii07 kdežto okres Lan-easte- r

nachází se v ohledu tom na
IfVhniiK li itri a

Íthni i

To jcht ! nyní tisíce trpících řiilml-ko-

činí Mínto uívňnl iIlivck nelni

polomu impriivit ípntné znSifviini ťituči

ni kořen příčiny cliunihy - - vmlnň jň

t in li clioroliii:'t sl řev n

Ir Ktlwurils' Olivě Tuhleta povšimli

jútiii kowjšivon a hojivou cestou Kly
já tra a střeva liunají Mvoj přirocně
výkony 'imvn nozáivnost a řahideě ní

obtíže
Máte-l- i w NVíili úsleili spiitnoii pií-chu-

pokrytí jazyk spiitiicm chuť

netečný pocit ňilnou rtižAiloxt

nebo Piicrgii obtiže nestrávené potra-

vy Jnřli byste užívat Olivě Tableta ná-

hražku 7!i koloniel

Dr Edwards' Olivě Tablet jsou či-

sté výtažky ve zeleniny smíšené s oli-

vovým olejem Poznáte je podle jejich
olivové barvy Pracují bez svírání kře-

čí nebo bolesti

Vezmete jednu neb dvě v čase ku upáu-k-

pro rychlou úlevu tak abyste molili

jisti co máte rádi Za Plc a -- "c kra-

bička U všech lékárníků — Ad v

jí že v jeho okolí měli obstojnou

jnihéin místě se $:S(M"7í)M 0- -úrodu polníeh plodin a že za ně
AU RICHTER & IU
II Washlrijřlnn t

NíW Vork jres Thomas má boudových dlu- -trží uspokojivé eeny V Omaze

zdrží se pan Bnres několik dnu ifi za sfc 1000 a okres Arthur hp
i i ' i ii i ~ „ i

tiui vunee zauneno uiiuni im wm Pozdrav a milá

vzpomínka z Francieloch
9

Osobní

— Známý krajan p J J lln- -

i i i i

sjíolkového života a Tělocvičná

Jednota Sokol Tyrš ztrácí v němPokrok Západu
PUBLISIIED WEEKLY

Slečna Marie Mikova Pan Václav Pureš spoluvyda

vatel 'Denního a Nedělního Poros ze rsoutii uiiuiny Kiery po
horlivého člena Zesnulý krajan
zanechává po sobě zarmoiieenoi

clroť pí Hedviku Špiclovou tíi

uspořádá v Omaze

velký koncertUonliá léta zaměstnán byl v ú- - kroku" obdržel dnes dva poštov-

ní lístky z Francie na nichž mu
Ifred at tlie Post Ofťu-- id (linalia

riKloivnacli l inou raeiue uranyr a seoond cIiihh mail matter
dítky a radu osolmieh princi kte-

ří želí předčasného jeho skonu

('eská Omaha zírat i la opět jed

S potěšením se dozvídáme že
dobří přátelé-dobrovol- níci v Ce

armádě sdělují:
Francie í) list líílS

kde získal znamenitých znalostí v

oboru účetnictví přijal místo in-

struktora v Dvořákově škole účet

MALÝ OZNAMOVATEL

PARMA NA PRODEJ — 1HI akrft

ihIipcI by 1'okrnk l'ublisliiii(? Co

HI7 1110 Ho iSI Umalili Ni-l- i slavná naše krajanka lečua Míl
v r

noho ze svvch starých osatlniKu ie Míková uspořádá dne lod- -

II' t 14-
nictví Pan Purcš je znám jako — dobré vvstavnosti 4 nule od mesla

_:"() per vťarlkteří jioináhali budovali naše mě na v umaže vcikv Kouecn km-i-
Iisorijitiím by mail Farma jest obražena 10 akrii dobré

mladý energický muž a jistě
(onati se bude pod protektorátem louky Id akrii pastvin hojnost duboI tomto novém novolání se náležitěsto a jimž zvlaste prospěch ceske

osadv ležel na srdci Jest to pan vého lesa dobru voda teče celv rok
Tuesday Musical Clubu" vVydúvíi: tilatní Cena + 1 "í akr O další intorniaco lo- -

5randeisově divadle Jméno sleě- -Josef Špička jenž v pátek ve 2:''Ái - I "a ii Anton Somerád úspěšný piSte: JOHN IH'S Ibainard Neb—

Milý pane Pureš! Slyšel jsem
že br Micka je v Omaze srdečný

jemu pozdrav od nás všech! Sr-

dečný pozdrav ode všech omaž-skýe- h

dobrovolníků z nichž Jos

Karásek je mrtev a Lad St rou jo

a Martin Král jsou raněni jeden

kulí a druhý plynem ostatní vši-

chni jsme vyšli zdrávi % boje Oba

naše pluky se držely znamenitě a

ny aiikovc Jíiko vynorue pRinest Adv

DAVATKLSKA KPOL 1'OKKOKU

OMAHA N KB

I Va Bureá L C Eureá majitelé

') iPililatni5 nu Tok

rolník z Oklahomy zavítal v mi
íiod odpoledne zesnul klidně

kruhu milující rodiny Pan Spi ky má v hiidobních kruzích na vý
milých dnech do města našeho na

chodě velmi dobrv zvuk v poěka byl již dloubou dobu cluirav NA PRODEJ PARMA o 2n:! akrech

okresu Bntler jednu míli severovýnávštěvu svých četných přátelt173 na rolJř-- Kanady slední době docílila slečna Míkopečoval všemožně aby nabyl opět
zvmsto rodieu usazených v Men chodně 01I města A bio O další podro

vá velkveh úspěchu procítěnýmbývalého zdraví a když jiz se stav
bností pište na majitele HIONRV

řed neseni vybraných skladeb slojeho zlepšil aspoň do té míry že GRUNTOUAD Overtou Neb—Adver- -

dresiijto jcdeiodníe:
POKROK ZÁPADU

Union Dspot Postál Station
OMAHA NEB

sou a bratří Přijel sem hlavně

z toho důvodu aby setkal se tu

se svým bratrem panem Karlemi tisement T22-0-

Iry byl mohl v klidu trávit i dny
pravé včera listopadu na pa-

mátku bitvy na Bílé Hoře oba

naše pluky byly vyznamenán}-
-

vanských mistrů Jest jisto ze

vystoupení její bude vynikajícízaslouženého odpočinku dostavila
Semerádeni ze Sidney Nebr kt

událostí letošní sezony jez očese zákeřná chřipka a ukončila je Teď se připravujeme na cestu dorv se svou manželkou a dítkanii
ho život Pan Špička narodil sr SNí ROIANYvlasti kde nás jistě zapotřebí Titu taktéždlí na návštěvě káváno bude celou veřejnosti se

zaslouženým zájmem IMižsí po-

drobnosti koncertu oznámíme po
před 58 lety ve Vořechové u Ho šte brzo na starou adressu do Pa
ražďovic kraj písecký v ('echách

a do Ameriky přijel jako mladý zdějiOmaha Nebr 18 prosince 1918
Pohřeb p Ad Drábka

V úterý dne 10 prosince ř

muž ('sadil se v Omaze kde za

niěstnáu byl po dloubá léta v díl

říže a my všichni Vám tam v 0- -

maze přejeme by aspoň v duchu

Jste byli při tom našem vjezdu
do drahé ntčiny Pozdrav celému

personál u Na zdar!

Franta Urban
#

Pozdravují se

Paiií-- Míková choť pana J
odbýval pohřeb českého vojína pnach U 1' drahý Hyl mužem

7 OMAHY í Adolfa Drábka z domu jeho rodí

J Mika upoutána byla asi dvačů u Florence za účasti velkého
práce a životní snaha jeho nesl

se k tomu cíli aby rodině své za

bezpečí] spokojenou budoucnost počtu přátel a známých kteří při
Míly pane Bureši! — PřijmeteÚmrtí krajanů šli vzdát i poslední poctu zesnulé

Ulehči se rychle použíjete-l-i trochu

"Musterole'!
4

A Musterole nedělá puchýřů jako sta-

rodávná hořřicová náplast' Jednoduše se
natře prstama Pronikne k bolavěnu
místu s jemným dotekem uvolní sraženinu
1 vytálne jí a zastaví bolest
Musterole je čisté bílé mazání vyráběné

z oleje hořtičního Je znamenité pro
rychlou úlevu bolavému hrtánu zápalu
trubic mandlí chřipce ztuhlému krku
iychavičnosti poruše čívní bolení hlavy
sražení krve zápalu blan hostci bolestí

V kříží bolestem v kříži kloubech obola-věný-m

svalům vyvrtknutinám odřeni-

nám oznobeninám omrzlým nohám
na prsouch (často zamezí zá-

palu plic' Nic není přes Musterole pro
Dzřívku dětí Chovejte je pro okamžitou

potřebu 30c a 6()c nádobka Nemocniční
nádoba $250

což se mu plnou měrou podařilo

týdny na lůžko chřipkou v po-

sledních dnech se však stav její
značně zlepšil tak že dr Svoboda

jenž churavou paní ošetřuje mohl
mu Obřady pohřební vykonáZanechává po sobě manželku pa r--'

pozdrav z cesty do Cech od (V Ko-

stelníka! Naše nálada nevypsa-telná- !

— Připravuji Vám něco

většího pro "Pokrok" -- - Naše

rev Titus Lowe a k nim pí i

poje
na byla vojenská poeta jak v do

ní Karolinu Špičkovou syny K

mila Karla a Harryho a dcery '

PlattMiiouth Neb — V úterý

tfijito týdne rozhostil se krulý
inutek v rodině známého staré mě smutku tak i na hřbitove

iišku provdanou Sklenářovou a vítězství v Champagni! — Vyzná
ho zdejšího osadníka pana Anto 01ru iro vdanou Dodynsovoti

k radosti manžela i četných prafel

pí Mikové prohlásiti že nebezpe-

čí jest zažehnáno

Pan Jos Jelíiink bydlící v čís

2:52( již 12 ul přemohl též zá-

keřnou chřipku tak dalece že

Obřady tyto jsou krátké ale ve

lice významné Pohřbu so súčast
menání praporu! — Cesta domů a

to vše co ještě bude! Dám si nana Kaňky ť nelítostná sinrt
Pyl členem řádu Palacký čís

vvrvala z kruhu rodinného samot Z C P 1 Světových Dřevařfi a nit též nejstarší bratr Alois

Ilnmboldt Arizona
tom zaležet! — Niau ve dvou

jsme v ilírně! Pokrok nebModerních Dřevařři
Pan Adolf Drábek by] pro syoji mohl lůžko opustiti ale bude nu-

cen trávili ještě několik dní do noviny nám není možno dostávatV nemocnici Nieholas Roun ze

mřel v pátek odpolední! krajan p
mírnou a dobrou povahu ctěn

ného živitele pana Aut Jvaíiku

Pan Ant Kuňka narodil se

pfed (i! léjy v- - Albrechticích u

líystíice nad Pernštýiiem na Mo-

ravě J)o Ameriky přijel před 4:'

JMpo I! měsíce již Váš—

Č Kostelník
milován od každého kdo jej znal ma

Josef P Nedivý z Verdigre Nebr

Narodil se dne 2S října lS"fi V t amp Sill kde byl pouze jen
několik neděl získal si úctu a přáf I etv a to iHimo do 1'lattsmnutli Nymburce kra i čáslavský v ('e VÝHERNÍ KNÍŽKY Z BAZÁRU
telství nejen vojínů ale Í vše

chácli a do Ameriky přijel pt
Spolkové zprávy

Těl Jed Sokol Omaká ve

zvolila sobě pro příští rok ná

úředníků Paní Anežka Drábko
5:5 lety Po příjezdu do této země

který konal se v Omaze v zari
vá ztrácí v něm nulovaného chotě

nebvlv dosud všecky vraceny aprožil 3 roky v Chicagu načež od

stěhoval se s rodiči do Knos o a rodiče syna jenž jim byl opo
sledující úřadníky: Kud Havel držitelé jejich jsou žádáni aby se

rou v jejich pokročilém věku

kde po eelmi tu dolm žil věnuje
se užitečné a pludné práci Byl

všeobecně vážen a pat řil mezi pil-

né naše spolkové pracovníky ('le-

nové několika spolků truchlí nad

jeho nenadálým skonem — Po-

zůstalým přátelům: vyslovujeme

upřímnou soustrast
Plattsinoiith Neb — Mezi ro

křesu v Nebrasce kde strávil ce ka starosta Jos Peška náměstek ihned přihlásili:bratr Alois oplakává pak jediného
Iý svůj další život jako jeden z Knížku čís 9 čísla 151-1- 00 nastarostv V ac Sudik tajeinniKbratra Pozůstalí truchlící nechť
nejstarších osadníku one krajiny šicí stroj drží M PetrováJan IÍ Piíli a účetník Jan Koláč

n ý st pokladník Fr Pešek vý
přijmou naši upřímnou soustrast

Prožil mnohé zkušenosti v dobách Knížku čís 24 na židle a stůl

pionýrských a uměl o nich zajímá drží táž
Spolkové zprávytami jež v našem okolí byly Knížku čís í2 na tunu uhlívě vypravovali Zanechává po so

bS manželku pí Marii Šedivou sy-

na Přemyslil ve Verdigre a dce
drží p Btisdevič

Tělocvičná Jednota Sokol Tvrš
Knížky čís 110 na zlatý prsten

ru Jydii provdanou Miěánkovou zvolila si ve výroční schůzi násle

dující úředníky pro příští rok
drží May Sohlehardt a M Hyn
číkv flroíwy So T)ak

Knížku čís 110 na pohovkuStarosta Josef Lhotek místota
rosta František Svojtok tajem

bor majetku na 3 roky 0 Jelen

účetní výbor na 3 roky V Sudík

knihovník Leo Laštoviea a K

Špalek praporečníei K Špalek

dopisovatel do S A Fr Piha a

O Jelen zábavní výbor V Tau-clie- n

hřbitovní výbor Ant Tře-

ská náčelník Jan Kíhn podnáčel-ní- k

K Špalek Váe Sudík a Fr

Bartoš školní výbor St Šerpa n

a Kar Špalek zástupci do (' N

S 1 Mik a Fr Říhu župní vý-

bor K Špalek Jos Peška a Pen

Kasal vzdělávací výbor

drzí p Mitiiei:Naše návštěvy nik 'Josef líňžičkii účet nik Ka Knížku čís 140 na vanu drží

kruTé postiženy španělskou chřip-

kou jsou též manželé Kvátkovi

kterým zákeřná eliorha vyrvabi

tyto dny 0 měsíců starou depru-hk- u

jež byla potěšením otce i

matky Zarmouceným rodieutn

platí nřiše vřelá soustrast

V pátek ráno rozloučil se s tím-

to světem i se svou rodinou kra-

jan pan Vojtěch Spicl z č 1427 již
1 1 ui Zemřel ve věku :]:{ roků v

nemocnici sv Kateřiny podlehl

po pobytu v iiemoctii-- i

lanělské chřipce Pan Špicl na

rel Lacina pokladník V 1
M Ilynčík rS()(i So 20th Str

Kunci výbor majetku na 'i roky Knížku čís 100 na kamna drží'V pátek Pí prosince v závo

Josef Xejepinský revisomí výdě našem navštívila nás pí Podle A Novotný
bor Wm Vašák a Josef Sekerašáková z Plattsuioiith Nebr se Knížku čís ISO na center pícce
oranorečník Josef Kymll : uáče] má paní Novotná

Dále bylo několik knížek pře
nik František Vaněk podnáče

svými vnučkami sic Julií a An-

nou dceruškami p Sedláka usí

dleného na farmě blíže I'latts nik František Nováček jedna ukončením bazaru v Omaze svěře

bá vnitřní strážkyně M Brázdová

venkovní strážkyné Anežka Paterová

výbor majetku Frant Pešková A

a M Kuncšová Táborový
dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č 2945 R N A

odbývá své pravidelné schůze vždy

první pondělí každého měsíce ve 2 ho-

diny odpoledne v Sokolovně Vyslou-

žilá píedaedka Anna Žižkovská před-sedk- a

Anna Šemíková 1210 Atlas

St místopředsedka Tossie Beldová

kancléřka Marie Veiserová tajem-

nice Marie Welnová 191C So 27 St

pokladnice Rosie Kretschmerová 1220

Atlas St maršálky Anna Čapková a

Marie Panoušková sttážk'iiě Marie

Prchalová a Marie Dušková výbor

majetku Emma ťhadkovň Anna

a Tossie Beldová spolkoví lé-

kaři dr Olga ňťastná dr (! F ňimá-ne-

Sbor Těl Jed Sokolek Tyrš
Odbývají své pravidelné schůze je-

dnou měsíčné a sice každou třetí nedě-

li v Sokolovně 1111 jižní 13 ulici Před-sedk- a

Anna Piťhová 1010 So 8th St

místopředsodka Marie Kašparová ta-

jemnice Marie Hořejší
10-tí- So 12lli

St účetní M Novotná 1510% Wil-

liams St pokladní F Kunclová

Antonie Brázdová výbor ma-

jetku Marie Najberková Johanna Ry-

chlá a Marie Uíňová náčelnice Anto-

nie Brázdová podnáČelnice Anna líst-

ková dopisovatelka do Sokola Ameri-

ckého Anna Tomíškova do řupního

výboru Františka Tomíškova a Barbo-

ra Chleborádová školní výbor Marie

Hořejší a Aloisie Kolářová do České-

ho Národního Sdružení Marie Novot-

ná Janna Rychlá cvičitel F Kopec-

ký-

Tábor "Nebraska" čís 4771 MWA

odbývá své pravidelné whůe jionze

každou třetí středu v měsíci v Soko

lovně Konsul Otakar Weiser 1BI4

Dorcas návodčí Frank Vaniček

klerk Otakar fiíčan 1440 So 12 Htr

bankéř F Janda průvodčí Frank A

Brázda výbor majetku na 3 roky A

V Novák vnitřní stráž AI Musílek

venkovní stráž Frank Kujíler školní

výbor AI Musílek a Josef Wolf pra-Lou-
is

Svoboda a Dr eo F Simánek

poreřník Vilém Matulka lékaři Dr

se dno 2:i dubna HHt v ( e- - tel František Svoboda: vyslanémouth Paní Podlešákova přišlu no "poctivým" našim lidem bíI::
Pělé kraj čáslavskýy Cceháeh do Západní Župy Šimon Tí ok úsekobnovit předplatné na "Denní a i výborům bez poznamenání jmen

a Fr Nováček školní výbor rrNedělní Pokrok" který odebírá Žádáme i ty by bezodkladně kníž-

ky vrátili Knížky nechť jsou o- -Brodil Jiří Piťha a Josef Tíůži
jejich strávník p Antoš Petr

Požár v obchodě

pana James Kozáka

Ve středu předfi hodinou ve-

čer ozvalo se v končině 10 a Ban-cro- ft

ulic zlověstné znamení mo-

torové stříkačky která byla na

kvap volána k řeznickému obcho

ěka zábavní výbor Kmil SamueMezi jiným s námi pí Podlešákova devzdány af prodané nebo ne
1 1

v

a do Ameriky přijel v r 1!H4 il

se v (nnaze kde se po celou

dobu svélio pobytu dohře uplatnil

y Okušený a zručný pekař V

poslední době zaměstnán byl u fir-

my Chicago Kakery v ě 1ÍMG sev

24 id P Spicl účastnil se též

sdělila že do Oniahy přijela s tak jak jsou s penězi za číslaJosef Fleisehhanc Josef Cblebo

rád zástupce do Národního Sdruvnučkami koupit různé věci k vá prodaná v kanceláři p Stěniěky
žení Jiří Piťha zástupce do Hřbinoeůiit a miniio to navštívily zdejší 1112 So 13th Str tichou p Pavli

ka v obchodě 4828 So 24th Strtovnílni spolku Karel Lacina du pana James Kozáka Její obsvé přátele — rodinu p Váe No

vzdělávací výbor Simon IJokfisek na lízni Mra ne nebo pnmo p řstváka na jižní 14 ul

Ve čtvrtek 12 prosince n Kmil Samuel a Josef Tiůžička
jevení se přilákalo ihned velké

množství sousedů k výstavné bu-

dově v níý obchod p Kozáka se

nalézá Z přísklepí budovy hrnul

Šerpánovi Knížky jež nebudou

odvedeny do 18 prosince budousprávce šatny: František Svobo

da: snolkový lékař dr Alois Svo
soíith-omažsk- ý trh přivezl pan Kr

Pal hut úsnéšnv rolník od ['ender
lioda se hustý dým který zaplnil nejenNebr jeden vůz hovězího dobyt

vypuštěny při losování leč od dr
žitelů jejich bude vyrovnání zi
ně požadovánoka kterv prodal za dosti dobrou

Okres Douglas jecenu a sice jalovice za $175 a

krávy za $1100 za sto liber živé značně zadlužen Adresář Českých spolků

Těl Jednota Sokol Omaha
váhy Pan Fr Pallas jest starým
naším příznivcem a blahodárně

Ze znrávv úřadovny státního
odbývá itvé pravidelné každounro nás pracoval v době našehol Vzdorují jako železo auditora vysvítá že na bondeo] druhou středu v niřsíei večer ve avé

mÍHtuosti čin 2220 80 Wth 8t Staroíllnbv íkresú v Nebrasce obnášívelkého zápasu kdy také získal

jednu z prémií Nezapomněl ani

tentokráte na nás a jakmile byl v
sta ňud Havelka námžstek Frank
Bartoš tajemník B Kasal 1402 Ho

13 fit účetník Jan fi fiíha 722 Dor- - v:South Omaze hotov pospíšil do (Když svrběni je 2astaveno

obchod řeznický ale i přední čast

budovy v níž p Ooprela řídí ob-

chod roceni í i holírnu v zadní

Části budovy Ve sklepě vznikl

požár od vytápěcího zařízení ale

přiohvátavším hasičům podařilo
se dostafí zhoubný živel záhy pod

kontrolu tak že hořejší část bu-

dovy z růstala ušetřena a oheň zů-

stal obmezen na sklep Následkem

tolio nebyla způsobena na budově

velká škoíla ale zásoby masa ja-

kož i sklad grooerního zboží byly
citelně poškozeny poněvadž vše

jo dýmem načichlé a tudíž nepro-

dejné Ve chvíli kdy požár
vznikl dlel pan Kozák doruu jo

příliš rozrušen neštěstím jež jej
v poslední době stíhá totiž nemo-

cí v rodině i úmrtím milované

našeho závodu by opětně Kvoje

HT POIATOES IIGHT

cas Ht pokladník K Kautský Vý-

bor majetku: K ftpalck Váe Budík 1

Fr PeSek

Tábor Myrta i 922 E N A
'

předplatné na "Denní a Nedělní

Pokrok" obnovil kterýmžto ěa

Tuto jest jeden sfXilchlivý jlstý pro-

st řccb lč k ulehčení tcinřř okamitému od

trýzné evrbčnl a vělcní kúie—jenž řistl

a utišuje kůí
'lažte Re ktcríhokoliv drueisty po 3Sisopiseni jest úplně spokojen a nu

odbývá ivé pravidelné gchúze každou Thoy 5ave "Whcat

"Vhcn you eat Totatoeiho každému ku odebírání doporu nnb $100 láhvi zemo a pouZiite jí dle

(10N0RBILT
SCHOOLSHOES

Žádejte svého obchod-

níka o Mayer střevíce

Dívejte se po obchodní

známce na podeivL
F Mayer Boot It Bho Co

aontnávodu abrzku eznáte žc evedtul I4
v

uhry pra5ivina ivrab ikrvny pupenec
iíné DíxJobné obtí' kožní zmizC

první neděli v mčok-- i v Katolické ním

1245 jižní 13 ul Vysloužilá předs
Marie V Přibylová předsedka Josofa

félogrová H29 80 13 8tr míatopředi
Johana Rychlá kancléřka M Zikmun-

dová tajemniee Anna Cbleborádová

1407 WiUum Bt pokladnice Josefa

MIH 1hU& team ífKjlehlivě proníkanli I te
kutíru i vře ro třeba mitl rxnfyíU: ía n R A ud-

-

ěuje Mezí jiným také s námi

sdělil že večer odjíždí do Grand

River Jowa kde jest také majite-

lem farmy kterou na dílce prona-j'm- á

a za tím účeb-- také se chce

tam po!ívati a rnjslí že asi v ne

pudí Kkorfin xřt-- i hy vyrážky kožní a utinlMilwaukee wu

V a roOD ADMIříl ÍTl ATmtf
kuzi iiiffckou a šíravou

líitlu W Kok Co devdaad Ov choti a proti není divu Že když Krupičková maršálka Barbora Hru- -

V'


